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“Istorija per 40 minučių”

“Kaip istoriniai įvykiai paveikia mūsų gyvenimą”

Lietuvos istorijos aktualios temos įvairiose klasėse.
Prie apskrito stalo,  iš šimto faktų ir datų, mokytojos
parenka kas tinka mokyti įvairiose klasėse.

Konferencijos dalyviai ir dalyvės pasidalina savo
gyvenimo gyvaja istorija. 

AGNIA GRIGAS, PhD. 
“Teisybės atpažinimas dabartiniuose
pasaulio įvykiuose ir kritiškos galvosenos
ugdymas mokiniuose”

VĖJŪNĖ BALTRUŠAITIS, M.A.

“Lietuvos istorijos integravimas į lietuvių
kalbos ir istorijos pamokas”

REGISTRACIJOS INFORMACIJA KONFERENCIJOS DIENOTVARKĖ

toliau rasite



Gimus ir augus Los Angeles, Vėjūnė J. Baltrušaitis nuo mažens klausė  
kas? kodėl? kaip? Įkyrėjus suaugusiems, ji suvokė, kad mokslas yra
geriausias takas ieškoti atsakymų. Nusprendė, kad politika, menas, 
muzika, antropologija bei panašios temos sutampa su istorijos 
sritimi, ir, pasirinkusi tą studijų šaką, užbaigė University of 
California Los Angeles (UCLA) su bakalauro laipsniu iš istorijos. 
Dėstė 6-8 klases kasdieninėje mokykloje ir tęsė studijas. Magistro
laipsnį iš American Studies įgyjo California State University 
Fullerton ypatingai susidomėjusi moterų išvaizdos perteikimu
ankstyvuose tyliuose filmuose. Prisiminus, kad jos
mėgstamiausios pamokos kasdieninėje mokykloje buvo tos,
kuriose jungėsi literatūra ir istorija, ji pasiryžo savo pamokas
suplanuoti panašiai. 
 
Vėjūnė buvo ypatingai įkvėpta Rūtos Šepetys knyga, Between Shades of Gray
(Tarp Pilkų Debesų). Suprato, kad lietuviškoje mokykloje, kurioje dirba jau dvidešimt metų, reikia mokyti
mokinius apie tą nutylėtą Antrojo Pasaulinio karo dalį, kuri vargu ar bus mokoma kasdieninėje mokykloje ar net
universitete. Dešimties metų laikotarpyje, ji sukūrė ypatingą literatūros/istorijos programą aštuntai klasei. 
Su vyru Rob Vėjūnė augina dvi dukras ir ragina jų žingeidumą ir ugdo meilę mokslui. Laisvalaikyje ji rašo, kuria
filmukus ir scenarijus - vieną apie Sausio 13-tos įvykius. 2022-aisiais metais, Vėjūnė pristatė pirmą savo
vaidinimą, The Shape of Me, Hollywood Fringe festivalyje, ir jame vaidino. Pasirodymas buvo nominuotas “Best
Two-Person Show” premijai, ir Vėjūnė buvo išskirtinai pakviesta vaidinimą pakartoti festivaliui užsibaigus. Šiuo
metu Vėjūnė rašo apie savo senelius ir jų išgyvenimus Antrojo Pasaulinio karo metu, bei karo pasekmes
išvietintų lietuvių gyvenime. 

VĖJŪNĖ BALTRUŠAITIS, M.A.

Dr. Agnia Grigas, tarptautinėje plotmėje gerai žinoma
ekspertė politiniuose reikaluose ir pedagoginių internetinių
programų steigėja ir vykdytoja, buvo Šv. Kazimiero Mokyklos
mokinė ir vyresniųjų klasių istorijos mokytoja. Gyvena Los
Angeles su vyru Pauliumi ir augina dvi dukras ir vieną
sūnų.Profesinė biografija pateikta anglų kalba. 

Dr. Agnia Grigas is an author, speaker, and consultant. She
is the author of three books: "The New Geopolitics of Natural
Gas” (Harvard UP 2019),  "Beyond Crimea: The New Russian
Empire” (Yale UP 2016) and "The Politics of Energy and
Memory between the Baltic States and Russia”(Routledge
2013). She is a nonresident Senior Fellow at the Atlantic
Council, serves on the advisory board member for the
McKinnon Center for Global Affairs at Occidental College and
the Vilnius Institute for Policy Analysis. Agnia holds a
Master’s and Doctorate in International Relations from the
University of Oxford and a BA in Economics and Political
Science from Columbia University. 

AGNIA GRIGAS, PhD. 
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LA. ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS patalpose
2718 ST. GEORGE ST., LOS ANGELES, CA 90027

PRAŠOM UŽSIREGISTRUOTI iki SAUSIO 15d.

REGISTRACIJOS MOKESTIS $25
sumokėt atvykus

NAKVYNĖS
rūpinasi patys dalyviai

OROUOSTAI
LAX (arčiau Santa Monica)
Burbank (arčiau Šv. Kazimiero parapijos)

Prašom pilnai užpildyti visą anketą.

sigitanewsom@gmail.com

KLAUSIMAI
Marytė Newsom - marytens@hotmail.com
(310) 500-6311

SPAUSK
ČIA!

REGISTRACIJA

https://forms.gle/RdKm3bBZLGKKfN659
http://reg.info/
https://forms.gle/phm4LEZk9rVFZce37
https://forms.gle/phm4LEZk9rVFZce37


9:00 - 9.15 Vėliavų pakėlimas mokyklos kieme (2718 St. George st., Los Angeles, CA 90027)

9:15 - 10:20
Šv. Kazimiero Lituanistinės Mokyklos istorijos dokumentinio filmo (2019m.) peržiūra. Dalyvauja visa mokykla,
mokytojai, svečiai, bendruomenės nariai.

10:20 - 10:30 Pertrauka (kava, užkandis).

10:30 - 11:30
Mokinių/Tėvų simpoziumas “Per pasaulį keliauja žmogus” (šeimų istorijos). Dalyvauja tėveliai, svečiai, 7 - 12kl.
mokiniai.

11:30 - 12:00 Pietų pertrauka žemutinėje salėje.

12:05 - 1:15 Viešnios mokytojos aplanko klases, stebi pamokas.

2024 m.sausio 20-21 d.
Šv. Kazimiero parapijos patalpose

ISTORIJA: GRANDIS TARP PRAEITIES IR ATEITIES
Kaip pasiekti mokinių širdis ir mąstymą per Lietuvos istoriją

JAV LB ŠVIETIMO TARYBOS IR LOS ANGELES ŠV. KAZIMIERO LITUANISTINĖS MOKYKLOS
VAKARŲ PAKRANTĖS MOKYTOJŲ KONFERENCIJA

Po pamokų laisvalaikis. Vakaro užsiėmimą pasiūlysime vėliau.

Konferencijos dienotvarkė

8:00-8:45 Mišios Šv. Kazimiero bažnyčioje.

9:00 - 9:30 Registracija ir pusryčiai parapijos viršutinėje salėje.

9:30 - 10:00 Konferencijos atidarymas, sveikinimai, mokytojų prisistatymas.

10:00 - 11:00
Paskaita ir diskusijos: “Teisybės atpažinimas dabartiniuose pasaulio įvykiuose ir kritiškos galvosenos
ugdymas mokiniuose”, Agnia Grigas, PhD.

11:00-12:00
Paskaita ir diskusijos: “Lietuvos istorijos integravimas į lietuvių kalbos ir istorijos pamokas”,
Vėjūnė Baltrušaitis, M.A.

12:00 - 1:00 Pietūs ir bendra nuotrauka.

1:00 - 2:00
IDĖJŲ MUGĖ: “Istorija per 40 minučių” - Lietuvos istorijos aktualios temos įvairiose klasėse. Prie apskrito stalo,
iš 100 faktų ir datų, mokytojos parenka kas tinka mokyti įvairiose klasėse.

2:00 - 3:00
“Kaip istoriniai įvykiai paveikia mūsų gyvenimą”. Konferencijos dalyviai ir dalyvės pasidalina savo gyvenimo
gyvąja istorija.

3:00 - 4:00 Konferencijos apibendrinimas, sertifikatų įteikimas, uždarymas.

Šeštadienis, sausio 20d.

Sekmadienis, sausio 21 d.


